
LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de

  Fahrgastinfo  

Sehr geehrte Reisende,

zum Fahrplanwechsel hat die HLB Hessenbahn GmbH in Zusammenarbeit mit den Aufgabenträgern den Fahrplan der Schülerzüge auf den Linien RB 90 und RB 96 wie folgt an-
gepasst:

– �Linie RB 90: Der Zug 61600 erreicht Altenkirchen bereits um 07:09 Uhr und damit  7 Minuten früher als bisher. Zudem startet der Zug in Limburg (Lahn) 30 Minuten früher als 
bisher und hat dadurch im gesamten Fahrtverlauf längere Fahr- und Haltezeiten, wodurch eine zusätzliche Stabilisierung des Fahrplans erreicht wird. Bitte beachten Sie die 
früheren Abfahrzeiten im Fahrtverlauf. Der Zug 61643 startet in Altenkirchen 5 Minuten früher um 06:35 Uhr und erreicht Westerburg 4 Minuten früher um 07:25 Uhr.

 – �Linie RB 96: Der Zug 61805 erreicht Dillenburg bereits um 07:30 Uhr und damit 14 Minuten früher als bisher. Die Abfahrt in Betzdorf erfolgt bereits um 06:28 Uhr. Auch hier 
wurden die Haltezeiten angepasst, wodurch auch hier eine zusätzliche Stabilisierung des Fahrplans erreicht wird. Die Fahrzeiten des Zuges 61804 wurden geringfügig ange-
passt, dieser Zug erreicht Betzdorf erst um 07:23 Uhr.

Ihre Hessische Landesbahn

 RB 90 Limburg(Lahn) – Altenkirchen / RB 96 Betzdorf – Dillenburg:  
 Änderungen bei morgendlichen Schülerzügen zum Fahrplanwechsel  

RB 90  
Limburg (Lahn) – Altenkirchen  

gültig ab 15.12.2025

Verkehrstag Mo-Fr
Zugnummer 61600
Bahnhof RB 90
Limburg (Lahn) ab 5.07
Diez Ost 5.11
Staffel an 5.14
Staffel ab 5.14
Elz (Kr Limbg\La) 5.17
Niederhadamar 5.20
Hadamar an 5.22
Hadamar ab 5.26
Niederzeuzheim 5.29
Frickhofen 5.35
Wilsenroth an 5.39
Wilsenroth ab 5.44
Berzhahn 5.48
Willmenrod 5.50
Westerburg an 5.54
Westerburg ab 6.06
Langenhahn 6.25
Rotenhain 6.29
Enspel 6.31
Büdingen 6.34
Nistertal-Bad Marienberg an 6.36
Nistertal-Bad Marienberg ab 6.37
Unnau-Korb 6.40
Hachenburg an 6.45
Hachenburg ab 6.53
Hattert 6.57
Ingelbach 7.02
Altenkirchen an 7.09

RB 90  
Altenkirchen – Limburg (Lahn)  

gültig ab 15.12.2025

Verkehrstag Mo-Fr
Zugnummer 61643
Bahnhof RB 90
Altenkirchen ab 6.35
Ingelbach 6.42
Hattert 6.47
Hachenburg an 6.51
Hachenburg ab 6.55
Unnau-Korb 7.01
Nistertal-Bad Marienberg an 7.05
Nistertal-Bad Marienberg ab 7.05
Büdingen 7.08
Enspel 7.11
Rotenhain 7.14
Langenhahn 7.18
Westerburg an 7.25
Westerburg ab 7.31
Willmenrod 7.36
Berzhahn 7.38
Wilsenroth an 7.44
Wilsenroth ab 7.45
Frickhofen 7.49
Niederzeuzheim 7.55
Hadamar an 7.58
Hadamar ab 8.00
Niederhadamar 8.03
Elz (Kr Limbg\La) 8.05
Staffel an 8.08
Staffel ab 8.08
Diez Ost 8.12
Limburg (Lahn) an 8.15

RB 96  
Betzdorf (Sieg) – Dillenburg  

gültig ab 15.12.2025

Verkehrstag Mo-Fr
Zugnummer 61805
Bahnhof RB 96
Betzdorf (Sieg) ab 6.28
Grünebacher Hütte 6.30
Grünebach Ort 6.31
Sassenroth 6.33
Königsstollen 6.35
Herdorf an 6.38
Herdorf ab 6.39
Struthütten 6.41
Altenseelbach 6.43
Neunkirchen/Sieg an 6.45
Neunkirchen/Sieg ab 6.46
Wahlbach/Siegen 6.51
Burbach an 6.54
Burbach ab 6.56
Würgendorf Ort 7.00
Würgendorf an 7.02
Würgendorf ab 7.03
Holzhausen/Sieg. 7.06
Niederdresselnd. 7.09
Allendorf 7.14
Haiger Obertor 7.16
Haiger an 7.20
Haiger ab 7.23
Sechshelden 7.26
Dillenburg an 7.30

RB 96  
Dillenburg – Betzdorf (Sieg)  

gültig ab 15.12.2025

Verkehrstag Mo-Fr
Zugnummer 61804
Bahnhof RB 96
Dillenburg ab 6.20
Sechshelden 6.26
Haiger an 6.29
Haiger ab 6.31
Haiger Obertor 6.34
Allendorf 6.36
Niederdresselnd. 6.41
Holzhausen/Sieg. 6.43
Würgendorf an 6.48
Würgendorf ab 6.49
Würgendorf Ort 6.50
Burbach an 6.55
Burbach ab 6.57
Wahlbach/Siegen 6.59
Neunkirchen/Sieg an 7.05
Neunkirchen/Sieg ab 7.06
Altenseelbach 7.07
Struthütten 7.09
Herdorf an 7.12
Herdorf ab 7.12
Königsstollen 7.14
Sassenroth 7.16
Grünebach Ort 7.18
Grünebacher Hütte 7.19
Betzdorf (Sieg) an 7.23


